РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2013 года                           с. Первомайское                                       № 60

О внесении изменений в постановление
Администрации Первомайского сельского
поселения от 16.09.2013г. № 56 «Об утверждении
перечня муниципальных программ

Первомайского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Первомайского сельского поселения №33 от 30.08.2013г. «О внесении изменений в положение «О бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление администрации Первомайского сельского поселения от 16.09.2013г. №56 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Первомайского сельского поселения» согласно приложению, изложенному в новой редакции.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Матыченко А.В.
Глава Первомайского

сельского поселения                                                          В.Ф. Шептухин
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации
Первомайского сельского поселения
от 10.10.2013 № 60
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Первомайского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Первомайского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Первомайского

сельского поселения
	 социальная поддержка от​дельных категорий граждан;

	2. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Администрация Первомайского

сельского поселения

	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения,

создание благоприятной и комфортной среды проживания на территории Первомайского сельского поселения

	3.«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Первомайского

сельского поселения

	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Первомайского

сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие культуры»
	Администрация Первомайского

сельского поселения
	сохранение культурного и исторического наследия сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, организация библиотечного обслуживания граждан

	6. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Первомайского

сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; поддержание автомобильных дорог общего пользования  местного назначения на уровне, соответствующем категории

дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

	7. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Первомайского

сельского поселения
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохране​ние биологического разнооб​разия и природных комплек​сов; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения; развитие и использование ми​нерально-сырьевой базы

	8. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Первомайского

сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	9. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами»
	Администрация Первомайского

сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Первомайского сельского поселения; поддержание устойчивого исполнения местного бюджета; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами

Специалист 1 категории                                         Л.И Кислицина

PAGE
4